UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 193 /PGD&ĐT-CM
V/v thi giải toán bằng  MTCT cấp huyện năm học 2014 – 2015
	CỘNG HÒA XẪ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 22  tháng 09  năm 2014

	Kính gửi:
	- Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn.

- Hiệu trưởng trường TH Trần Quốc Toản.

Căn cứ Công văn số 1896/SGDĐT-GDTrH ngày 10/9/2014 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn tổ chức thi giải toán bằng MTCT  năm học 2014-2015. Phòng Giáo dục và Đạo tạo hướng dẫn tổ chức thi giải toán trên máy tính cầm tay lớp 8, lớp 9 cấp huyện năm học 2014 - 2015 như sau:

1. Đối tượng dự thi: Học sinh lớp 8, 9.
2. Điều kiện dự thi: Học sinh dự thi phải có học lực môn Toán và hạnh kiểm từ Khá trở lên trong năm học trước và đã qua kì thi tuyển chọn ở trường.
3. Thời gian, địa điểm thi: ngày 03 tháng 10 năm 2014 tại trường TH Trần Quốc Toản, khai mạc lúc 07 giờ 30.
4. Nội dung đề thi: học sinh làm bài thi trong thời gian 120 phút, nội dung và máy tính dự thi được quy định như sau:

- Các bài toán phổ thông thuộc chương trình cấp học tính đến thời điểm thi.

- Các bài toán có yêu cầu về thuật toán hoặc kỹ thuật tính toán và giải được bằng kiến thức kỹ năng tính toán có trong chương trình học.

- Máy tính được sử dụng là các loại máy: Casio fx-220; 500MS, 500 ES; 570 MS, 570 ES, 570 ES flus, VinaCal và các loại máy có tính năng tương đương.

5. Đăng kí dự thi: Các trường nộp danh sách đăng kí dự thi cho Đ/c Phan Văn Lộc và gửi theo địa chi email: locpv.pdien@hue.edu.vn  trước ngày 29/9/2014. Danh sách được làm trên Exel và theo mẫu:
	TT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Nơi sinh
	Trường
	Lớp
	GV bồi dưỡng

Nhận được công văn này, Phòng đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc, Hiệu trưởng trường TH Trần Quốc Toản tạo mọi điều kiện cơ sở vật chất để hội thi đạt hiệu quả cao./.
	    Nơi nhận:

      - Lãnh đạo (để BC);

      - Các trường THCS, TH Trần Quốc Toản;

      - Lưu CM, VT.

	TRƯỞNG PHÒNG
Lê Đăng Thái